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KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË FAKULTETIT  
FILOLOGJIK TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

 

Në pajtim me nenin 173 të Ligjit të Arsimit të Lartë („Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë“ nr. 82/2018), me Vendim të Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Filologjik të 

Universitetit të Tetovës, nr. 18-407/1 të datës 21.06.2024, në bazë të Konkursit të shpallur më 06.06. 

2024 në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ si dhe në web faqen e Universitetit 

www.unite.edu.mk, për zgjedhje të një mësimdhënësi në thirrje të titulluar docent/profesor inordinar 

në lëmin Gjuhë angleze, Tjetër (6.02.01.16, 6.02.01.33 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në Fakultetin 

Filologjik u zgjodh unanimisht Komisioni recensues në këtë përbërje: 

 

1. Prof. dr. Majlinda Nuhiu  (kryetar) – profesor ordinar në Fakultetin Filologjik të Universitetit të 

Tetovës, 

2. Prof. dr. Remzije Nuhiu  (anëtar) – profesor inordinar në Fakultetin Filologjik të Universitetit të 

Tetovës, 

3. Doc. dr. Lindita Skenderi(anëtar) – docent në Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës. 

 

Duke falënderuar për besimin e dhënë, Komisioni recensues dorëzon këtë 

 

R E F E R A T  
PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË THIRRJE TË TITULLUAR 

DOCENT/PROFESOR INORDINAR NË LËMIN GJUHË ANGLEZE, TJETËR (6.02.01.16, 6.02.01.33 NGA 

KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE DHE LËMENJVE SHKENCORË-HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË FRASKATIT) TË FAKULTETIT FILOLOGJIK TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 
 

Në konkursin e shpallur në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ të datës 06.06.2024, si 

dhe në ueb-faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në 

thirrje të titulluar docent në lëmin Gjuhë angleze, Tjetër (6.02.01.16, 6.02.01.33 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në 

Fakultetin Filologjik, është paraqitur vetëm kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi. 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, si dhe të të dhënave të tjera të kandidates, Komisioni 

recensues jep këto konstatime dhe vlerësime:  
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Të dhëna biografike dhe arsimimi: 

 

Kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi ka lindur në Tetovë më 10.10.1986 ku edhe ka mbaruar 

shkollën fillore. Shkollën e mesme e kreu në gjimnazin „Kiril Pejçinoviq” në Tetovë, në vitin 2005. 

Studimet deridiplomike i ka vijuar në Fakultetin e gjuhëve, kulturave dhe komunikimit, në 

Universitetin e Evropës Juglindore, të cilat i përfundoi në vitin 2008, me sukses 9.69, dhe mori titullin 

profesor i gjuhës dhe letërsisë angleze. 

Në vitin akademik 2010/2011, ka regjistruar studimet pasdiplomike (te magjistraturës), në 

Fakultetin e gjuhëve, kulturave dhe komunikimit, Drejtimi: Mësimdhënia e gjuhës angleze, në 

Universitetin e Evropës Juglindore, ku në afatin e paraparë i ka dhënë me sukses të gjitha provimet e 

parapara sipas planprogramit studimor, me notë mesatare 9.47. Мë 13.10.2010, e mbrojti punimin e 

magjistraturës me titull: „EFFECTS OF CONTROLLED WRITING VERSUS FREE WRITING AND 

DIFERENT FEEDBACK TYPES ON WRITING QUALITY“, dhe morri titullin magjistër në lëminë e 

mësimdhënies së gjuhës angleze. 

Studimet e doktoratës i regjistroi poashtu në Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit, 

në UEJL, Tetovë. Me sukses përfundoi provimet me mesatare 9.60. Мë 05.10.2022, mbrojti me sukses 

disertacionin e doktoratës me titull: „Usage and translation of phrasal verbs in English by Albanian 

EFL students- An empirical and contrastive analysis”, dhe mori thirrjen Doktor i shkencave filologjike- 

Gjuhë dhe letërsi angleze. Në po të njëjtin univerzitet, në vitin e fundit të studimeve deridiplomike, 

kandidatja është përzgjedhur si demonstratore, ku ka ushtruar detyrën e mësimdhënësit të gjuhës 

angleze si gjuhë e huaj duke ndjekur paralelisht dhe ligjeratat si studente e këtij fakulteti. Për më tepër, 

menjëherë pas mbarimit të studimeve të magjistraturës, përkatësisht gjatë semestrit veror të vitit 

akademik 2010/11, kandidatja është angazhuar si ligjëruese e gjuhës angleze në Fakultetin e Gjuhëve, 

Kulturave dhe Komunikimit, në UEJL, Tetovë. Ndërkaq, nga viti 2009 dhe deri në vitin 2015, kandidatja 

ka ushtruar detyrën e mësimdhënëses së gjuhës angleze në gjimnazin e Tetovës "Kiril Pejçinoviq" duke 

u transferuar nga viti 2015 e deri më sot në gjimnazin e dytë të Tetovës "7 Marsi".   

Kandidatja ka marrë pjesë në një sërë projektesh dhe trajnimesh përmes organizatave të 

ndryshme joqeveritare vendase dhe të huaja, nëpërmjet të cilave ka arritur t'i përmbahet një zhvillimi 

profesional të vazhdueshëm.  
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1. Veprimtaria edukative-arsimore: 

 

Në vitin akademik 2022/2023, Jehona Rexhepi-Iljazi u angazhua si asistent me kohë të pjesshme 

(part-time) në Fakultetin Filologjik, Katedra e Gjuhës Angleze. Nga viti akademik 2022/2023 deri në 

vitin akademik 2023/2024, veprimtarinë edukative-arsimore e realizoi duke mbajtur ligjërata dhe 

ushtrime në lëndët: Gjuhë angleze I, Gjuhë angleze II, Gjuhë angleze për Biznes II, Gjuhë e huaj angleze 

I, Gjuhë e huaj angleze II (drejtimet: Biznes ndërkombëtar, Turizëm, Studimet e drejtësisë, Studimet e e 

shkencave të mjekësisë, Studime politike) Gjuhë angleze për juristë, Gjuhë angleze për qëllime 

specifike, Fonetikë dhe Fonologji e gjuhës angleze II, Gjuha angleze për gazetarët.  

Përveç ligjëratave dhe ushtrimeve, kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi, realizon konsultime me 

studentët e Fakultetit Filologjik të drejtimeve: Gjuhë dhe letërsi shqipe dhe Gjuhë dhe letërsi 

maqedonase; Fakulteti Juridik: Drejtimi Studimet e drejtësisë, Gazetari dhe mediume, Studime 

Politike; Ekonomik: Drejtimi Biznes ndërkombëtarë, Turizëm dhe të Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore: Drejtimi Mjekësi e përgjithshme,  të lëndëve përkatëse në studimet deridiplomike.  

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi ka realizuar gjithsej 

24.15  pikë nga veprimtaria edukative-arsimore. 

 

 

2. Veprimtaria kërkimore-shkencore: 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi është marrë 

vazhdimisht me realizimin e veprimtarisë hulumtuese shkencore në fushën e gjuhës dhe letërsisë 

angleze. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar në 

revista shkencore ndërkombëtare. Krahas punimeve kërkimore-shkencore të botuara në revista të 

ndryshme shkencore, komisioni ka veçuar vetëm ato që janë botuar nga viti 2021 e deri në vitin 2023. 

Kjo veprimtari e kandidates është paraqitur si më poshtë: 

 

2.1. Punime shkencore të botuara në revista profesionale dhe ndërkombëtare 

 

1. Jehona Rexhepi Iljazi, „EFFECTS OF DIFFERENT APPROACHES TO WRITING ON THE 

IMPROVEMENT OF STUDENTS’ WRITING PERFORMANCE", International Journal KNOWLEDGE, Vol 

48.4, pp. 653-658, ISSN  2545-4439 (print), ISSN 1857-923X (online),  Skopje, October 2021, Indexed 

in EBASCO Global Impact & Quality Factor 1.882 
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https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4885/4870 

2. Jehona Rexhepi Iljazi, „THE USE OF PORTFOLIOS AND DIFFERENT FEEDBACK TYPES IN EFL 

COMPOSITION", International Journal KNOWLEDGE, Vol 49.6, pp. 1235-1240, ISSN  2545-4439 (print), 

ISSN 1857-923X (online),  Skopje, December 15th, 2021, , Indexed in EBASCO Global Impact & Quality 

Factor 1.882   

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496/4491 
3. Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi: „The Integration of Culture in Teaching English as a Foreign 

Language”, Тринаеста Меѓународна Научна Конференција- Меѓународен Дијалог ИСТОГ-

ЗАПАД, 10-11 Јуни 2022. Vol. 9 - NO.4. pp. 55-59 ISSN (print) 1857-9299. ISSN (online) 1857-9302. 

4. Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi: „ AVOIDANCE OF PHRASAL VERBS BY ALBANIAN EFL 

STUDENTS". FILOLOGJIA JOURNAL.  Vol. 11 | No. 20-21, 2023. pp. 104-112. ISSN: 1857-8535 (Print) 

ISSN: 2671-3012 (Online) 

5. Agron Iljazi, Jehona Rexhepi Iljazi: „ PEDAGOGICAL DOCUMENTATION IN THE 

EDUCATIONAL PROCESS IN PRIMARY EDUCATION". EDUCATION JOURNAL Vol. 5 | No. 9-10, 2023. 

pp. 16-22. ISSN: 2671-3268 (Print) ISSN: 2671-3276 (Online). 

 

 

2.2. Abstrakte të publikuara në librin e abstrakteve nga Konferencat shkencore 

kombëtare/ndërkombëtare 

 

1. Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi.  "The Integration of Culture in Teaching English as a Foreign 

Language". Тринаеста Меѓународна Научна Конференција- Меѓународен Дијалог ИСТОГ-ЗАПАД, 

10-11 Јуни 2022. 

 

2.3. Pjesëmarrje në tubime shkencore profesionale 

 

1. Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi.  "The Integration of Culture in Teaching English as a Foreign 

Language". Тринаеста Меѓународна Научна Конференција- Меѓународен Дијалог ИСТОГ-ЗАПАД, 

10-11 Јуни 2022, Prezantim Oral (Online). 

2. Jehona Rexhepi Iljazi. „THE USE OF PORTFOLIOS AND DIFFERENT FEEDBACK TYPES IN EFL 

COMPOSITION".International Scientific Conference 18.12.2020. Prezantim Oral (Online). 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi ka realizuar gjithsej 

41.4  pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore. 

 

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496
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3. Veprimtaria profesionale-aplikative: 

 

3.1. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 

 

1. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, Fakulteti Filologjik 2022/2023 dhe 2023/2024 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi ka realizuar gjithsej 

1 pikë nga veprimtaria profesionale-aplikative. 

 

 

 

4. Veprimtari me interes më të gjerë: 

 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi, veprimtarinë me 

interes më të gjerë e ka zhvilluar si vijon: 

 

4.1. Pjesëmarrje në projekte dhe puntori 

1. Janar, 2008 - Universiteti dimëror në Mynih, qëndrim 3 javor në konvikt, kurs intenziv i 

gjuhës gjermane në "Universitetin Teknik në Mynih", Gjermani. 

2. 3. Shkurt, 2008- Përfundimi i kursit dhe përfitimi i çertifikatës prej 30 kredive (ECTS) nga 

lënda Teoria e edukimit, pjesë e Fakultetit Pedagogjik të Univerzitetit Jonkoping të Suedisë në 

bashkëpunim me Qendrën për Edukim Jo Formal "Trekëndëshi", Shkup, me titull " Lidershipi 

dhe zhvillimi i punës me të rrinjtë në shoqëri". 

3. Shkurt, 2009- Puntori për Krimet e Urrejtjes për përfaqësuesit e shoqërisë civile, mbajtur në 

Shkup. 

4. 2009 - e angazhuar në projekt nga UNICEF për programin e zhvillimit të hershëm të fëmijës, 

që përfshinte monitorim të kopshteve në Tetovë dhe bashkëpunim me stafin e kopshteve për 

implementimin e standardeve për zhvillimin e hershëm të fëmijës. 

5. Prill, 2013 - pjesëmarrëse në puntorinë "Teknika e simulimit global gjatë mësimdhënies së 

gjuhës angleze" e cila u mbajt në Kolegjin Amerikan në Shkup. 

6. 2019- Pjesëmarrëse aktive në puntorinë “Inovacionet në mësimdhënien e gjuhës angleze”, 

organizuar nga qendra e gjuhëve e UEJL, Tetovë. 
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4.2. Pjesëmarje në konferenca dhe seminare 

 

1. Prill ,2010- pjesëmarrëse në Konferencën Ndërkombëtare për Mësimdhënien e Gjuhës 

angleze në UEJL, Tetovë "Nga mësimdhenia deri tek te mësuarit: Trendet e tanishme në 

mësimdhënien e gjuhës angleze". 

2. Mars, 2011- pjesemarrëse në seminarin e "Pearson Longman ELT" në Shkup. Certifikatë për 

t'u angazhuar në mënyrë interaktive në mësim si dhe per përdorimin e Tabeles Interaktive si 

teknologji më e re. 

3. Qershor, 2012- pjesëmarrëse në Konferencën Kombëtare: "Cilësia e të mësuarit dhe 

mësimdhënies: Politika dhe Praktika" në Universitetin e Evropës Juglindore, Tetovë. 

4. Prill, 2013- pjesëmarrëse në seminarin për edukatorë me titull "Ndikimi i Kulturës dhe 

Interkulturalizmit në Procesin e Arsimit", organizuar nga Qendra për Ndërveprim dhe Dialog 

Kulturor në Tetovë. 

5. Nëntor, 2013, Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare me temë ''Autonomia e studentit 

në arsimin e lartë" organizuar nga Univerziteti i Evropës Juglindore, Tetovë. 

6. Gusht, 2016 - pjesëmarrje në seminarin e organizuar nga Cambridge University Press, Shkup, 

"Le të mendojmë për mësimin e adoleshentëve të sotëm me 'THINK'" me Gary Anderson 

7. Mars, 2017 - Pjesëmarrëse në "Konferencën Ndërkombëtare mbi Qasjen e Ndërmarrësisë në 

Arsimim kualitativ ", mbajtur në Prishtinë, Republikën e Kosovës. 

8. Prill, 2017- Pjesëmarrëse në Konferencën e 9-të Kombëtare e ELTA-Tiranë "Nga klasa e 

mësimit të gjuhës angleze në sfidat dhe karrierat reale të jetës" Tiranë, Shqipëri. 

9. Prill, 2024- pjesëmarrje në seminarin akademik "E ardhmja e mësimdhënies së gjuhës 

angleze: Shqyrtim përtej kufijve, organizuar nga Hamilton House, Shkup. 

 

4.3. Pjesëmarje në trajnime 

 

1. Nëntor, 2008- Si të përgatiten studentët për certifikatën e kompetencës në gjuhën angleze 

(ECCE) Trajnim i mbajtur në Gostivar nga Universiteti Helenik Amerikan. 

2. Korrik, 2010 - pjesëmarrëse në trajnimin "Teza e magjistraturës në Universitetin e EJL në 

procesin e Bolonjës"- Tetovë. 

3. 2011- pjesemarrëse në trajnimin ''Kurrikula e gatishmërisë për punë'', organizuar dhe 

financuar nga USAID, Shkup. 

4. Janar, 2013, pjesëmarrëse në trajnimin per zbatimin e "Metodave Bashkëkohore në arsim, 

inkuadrimin aktiv të nxënësve dhe nxitjen e kreativitetit të tyre në shkollat e mesme" 

organizuar nga qendra e trajnimit QSHE (Qendra e shërbimeve edukative) në bashkëpunim 

me Byronë e zhvillimit të arsimit, Tetovë. 

5. Janar, 2016- e zgjedhur në mesin e 16 profesorëve të gjuhës angleze nga shkollat shtetërore 
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në Maqedoni për të marrë pjesë në trajnimin për zhvillimin e mentorëve të organizuar nga 

Byroja për Zhvillimin e Arsimit dhe e mbajtur në Këshillin Britanik, Shkup, me kohëzgjatje 

prej 3 ditësh. 

6. Maj, 2017 - EBSCO Bazat e të dhënave dhe trajnim i shërbimeve i mbajtur në Universitetin 

UEJL, Tetovë. 

7. Qershor, 2017 - pjesëmarrëse në trajnimin reflektiv: "Te qëndrosh profesionalisht i 

vëmendshëm: Ushtrime në praktikën sistematike reflektuese të informuar me prof. Angi 

Malderez, Universiteti i Leeds, Mbretëria e Bashkuar", mbajtur në Univerzitetin Kirili dhe 

Metodij, Shkup.  

8. Gusht, 2017 - pjesëmarrëse në trajnimin: "Mendoni përtej gjuhës- prezantim i librit të 

organizuar nga Cambridge University Press", Shkup. 

9. Dhjetor, 2021- pjesëmarrje në trajnimin me temë "Konceptet moderne të arsimit të mesëm- 

roli i ri i mësuesit dhe strategjitë e reja për mësimdhënie dhe mësimnxënie" për kuadrin 

arsimor në shkollat e mesme në Republiken e Maqedonise së Veriut, me kohezgjatje prej 8 

oresh, mbajtur në Tetovë. 

10. Prill, 2022- pjesëmarrje në trajnim me temë: "Aplikimi i metodave dhe teknikave interaktive-

për mësimin në arsimin e mesëm" me kohezgjatje prej 16 oreve, mbajtur në Tetovë. 

11. Maj, 2022- pjesëmarrje në trajnimin për "Mësimdhënie të gjuhës angleze", organizuar nga 

Qendra e Gjuhëve të Univerzitetit të Evropës Juglindore, Tetovë.   

12. Dhjetor, 2023- pjesëmarrje në trajnimin me titull "Mënyrat e parandalimit dhe përballjes me 

dhunë në shkolla. Krijimi i mjedisit stimulues për nxënie të kompetencave themelore 

profesionale, me kohezgjatje prej 8 oreve, mbajtur në Tetovë. 

13. Prill, 2024- prezantuese në trajnimin "Ndriço rrugën tënde drejt suksesit'' të organizuar nga 

Fakulteti Filologjik i Univerzitetit të Tetovës. 

14. Maj, 2024- ka përfunduar "Selfie për mësimdhënësit" një mjet vetë-reflektimi bazuar në 

Kornizën Evropiane për kompetencën digjitale të edukatorëve, mbajtur online. 

 

 

4.4. Pjesëmarrje në gara, simpoziume dhe si vlerësuese 

 

1. Prill, 2013 - pjesëmarrëse në gara në gjuhën angleze si mentore e 2 nxenesve, të cilët u 

ranguan në dhjetëshen e parë, organizuar nga 'Shoqata e mësuesve të gjuhës angleze në 

Maqedoni' (ELTAM) e cila u mbajt në Kolegjin Amerikan në Shkup. 

2. Maj, 2013- pjesemarrje në "Simpoziumi i përvjetorit të 50: Si të ligjërosh autoren Sylvia 

Plath"- organizuar nga departamenti i gjuhës angleze të Univerzitetit të Evropës Juglindore, 

Tetovë. 

3. Qershor, 2013 dhe 2014 - vlerësuese e pjesës me shkrim të provimit shtetërorë në gjuhën 

angleze në suaza të Maturës Shtetërore, në Qendrën Shtetërore për Vlerësim, Shkup. 

4. 2015, 2016, 2017- tre vite me rradhë, udhëheqëse e një grupi vlerësuesish të pjesës me 
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shkrim të provimit shtetërorë në gjuhën angleze në suaza të Maturës Shtetërore, në Qendrën 

Shtetërore për Vlerësim, Shkup. 

5. Mars, 2015- Gara e katërt vjetore ne lexim e organizuar nga Shkolla e Gjuhëve të Huaja dhe 

Shoqata për Arsim më të Mirë e cila u mbajt në Kolegjin Universitar Amerikan të Shkupit, për 

nder të 130 vjetorit te autorit të madh anglez DH Lawrence. 

6. Maj, 2016 - pjesëmarrëse në gara në lexim si mentore e 2 nxënëseve "Festimi i jetës së 

Shekspirit me rastin e 400 vjetorit të vdekjes së Shekspirit" organizuar nga Kolegji 

Univerzitar Amerikan, Shkup. 

7. Prill, 2017 - pjesëmarrëse si mentore në Konkursin për leximin në kor në Univerzitetin 

Ndërkombëtar Ballkanik, Shkup - me një grup nxënësish të cilët fituan vendin e dytë dhe iu 

dhanë bursa dhe çertifikata. 

8. Maj, 2017 - Gara për ese e organizuar nga Universiteti EJL , Tetovë, me një nxenese e cila fitoi 

vendin e dytë. 

 

 

4.5. Angazhime për mësimdhënie të gjuhës angleze 

 

1. Viti akademik 2007-2008, semestri dimërorë, e zgjedhur si demonstratore, për mësimdhënie 

të gjuhës angleze në qendrën e gjuhëve të Univerzitetit të Evropës Juglindore, Tetovë. 

2. Semestri veror, 2011- pjesë e stafit te qendrës së gjuhëve të Universitetit të Evropes 

Juglindore në Tetovë, e angazhuar për mësimdhënie të gjuhës angleze. 

 

 

4.6. Përkthime the të tjera 

 

1. Tetor, 2008- përkthim nga gjuha angleze në gjuhën shqipe dhe maqedonase gjatë prezantimit 

të z. Gibbons nga SHBA për ngritjen e vetëdijes për kancerin e gjirit, mbajtur në hapësirat e 

Këndit Amerikan në Tetovë 

2. Shtator, 2016- Anëtare e Shoqatës së Mësimdhënesve të Gjuhës Angleze të Maqedonisë 

(ELTAM), Shkup. 

3. Gusht, 2020- pjesëmarrëse në kursin online me temë “Realizimi i mësimit me përdorimin e 

TIK për të mësuar. 

 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 

Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi ka realizuar gjithsej 

42  pikë nga veprimtaria me interes më të gjërë. 
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5. Formulari për raportin për zgjedhjen në thirrje të titulluar mësimore-

shkencore 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkëngjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjе të 

titulluar mësimore-shkencore. Kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi ka siguruar gjithsej 108.55 pikë, 

përkatësisht në: veprimtarinë edukative-arsimore 24.15 pikë, veprimtarinë kërkimore-shkencore 

41.4 pikë, veprimtarinë profesionale-aplikative 1  pikë dhe në veprimtarinë me interes më të gjerë 42  

pikë. 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATJAT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN Pikët 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE 24.15 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 41.4 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 1 

IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 42 

Gjithsej 108.55 
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6. Përfundim dhe propozim: 

 

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni recensues i 

vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë edukative-arsimore, shkencore-hulumtuese, 

profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes të përgjithshëm dhe konstaton se kandidatja                            

dr. Jehona Rexhepi-Iljazi në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për 

zgjedhje në tituj mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të 

Universitetit të Tetovës nr. 01-4309/2 e datës 01.12.2021, ka grumbulluar 108.55 pikë nga 

referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që janë të nevojshme për 

zgjedhjen në thirrjen e titulluar mësimore-shkencore docent i titulluar 

Në bazë të aktivitetit të përgjithshëm të kandidates nga zgjedhja e fundit e deri më tani, 

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë që Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Filologjik 

të Universitetit të Tetovës, t’i propozojë që kandidatja dr. Jehona Rexhepi-Iljazi ta zgjidhet në 

thirrjen е titulluar mësimore-shkencore Docent në lëminë Gjuhë angleze, Tjetër (6.02.01.16, 

6.02.01.33 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës. 

 

 

Tetovë, Korrik 2024  

Komisioni recensues: 

1. Prof. dr. Majlinda Nuhiu (kryetar) – profesor ordinar në 

Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 

2. Prof. dr. Remzije NUHIU (anëtar) – profesor inordinar 

në Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës 

______________________________ 

3. Doc. dr. Lindita SKENDERI (anëtar) – docent në 

Fakultetin Filologjik të Universitetit të Tetovës 

___________________________ 
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FORMULARI 1 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË, 

MËSIMORË-PROFESIONAL  

 

Kandidatja: Jehona Rexhepi-Iljazi 

Institucioni: Fakulteti Filologjik, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore: Gjuhë angleze, Tjetër (6.02.01.16, 6.02.01.33 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit) 
 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN MËSIMOR-SHKENCOR - 

DOCENT I TITULLUAR 

Nr. KUSHTET E PËRGJITHSHME 
Plotësimi i kushteve 

të përgjithshme 
po/jo 

1 

Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të parë 
dhe ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur 
sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e integruara në 
ciklin e parë dhe të dytë të studimeve 
 
Suksesi mesatar në ciklin e parë: 9,69. 
Sukseski mesatar në ciklin e dytë: 9,47. 
Suksesi mesatar është 9.58 për studimet e integruara 
 

Po 

2 

Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të 
cilën zgjidhet 
Fusha shkencore: Shkencat humane (6), Sfera shkencore: Gjuha 
(6.02.01). Emri i lëmenjve shkencor: Gjuhë angleze, Tjetër 

(6.02.01.16, 6.02.01.33) 
 

Po 

3 

Të publikuara së paku 4 (katër) punime shkencore të recensuara* 
në publikime shkencor referente në pajtim me Ligjin për arsimin e 
lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje 
 

Po 

3.1 

Revistë shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensioneve dhe e cila është e indeksuar në së paku 
një bazë elektronike të revistave me punime shkencore të qasshme 
në internet, siç janë: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër të revistave, 
të cilën do ta përcaktojë Këshilli kombëtar i arsimit të lartë 
 
1. Emri i revistës shkencore: FILOLOGJIA - International Journal 
of Human Sciences 
2. Emri i bazës elektronike të revistës: GoogleScholar, EBSCO 
3. Këshill redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 

Po 

                                                             
* Për kandidatin/ët që kanë më shumë se 4 (katër) punime shkencore në një botim shkencor referues, komisioni 
recensues punimet shkencore do t'i listojë, notoj dhe vlerësojë ato në Formularin 2. 
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anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 45 - numri i 
përgjithshëm, Maqedonia e Veriut 13 vende.  Shqipëria 10, Bosnja 
dhe Hercegovina 1, Bullgaria 4, Kosova 7, Hungaria 1, Gjeorgjia 1, 
Gjermania 2, Rumania 2, Turqia 1, Kroacia 3. 
4. Titulli i punimit: „AVOIDANCE OF PHRASAL VERBS BY 
ALBANIAN EFL STUDENTS" 
4. Viti i publikimit: 2023 
 
 
1. Emri i revistës shkencore: International Journal KNOWLEDGE  
2. Emri i bazës elektronike të revistës: EBSCO 
3. Këshill redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): Numri i 
përgjithshëm i anëtarëve: 127, Numri i përkatësisë sipas vendeve: 
Republika e Maqedonisë Veriore (32), Bosnje dhe Hercegovina 
(11), Rusia (2), SHBA (2), Kosova (9), Anglia (1), Bullgaria (31), 
Serbia (20), Kroacia (2), Rumania (1), Austria (2), Sllovenia (2), 
Mali i Zi (3), Bahrejni (2), Polonia (1), Shqipëria (1), Bjellorusia (1), 
India (1), Italia (1),Ukraina (1), Filipine (1) 
4. Titulli i punimit shkencor: „EFFECTS OF DIFFERENT 
APPROACHES TO WRITING ON THE IMPROVEMENT OF 
STUDENTS’ WRITING PERFORMANCE". 
5. Viti i publikimit: 2021 
 
 

3.2 

Një revistë shkencore në të cilën punimet e botuara janë të 
recensuara dhe e cila ka bord redaktues ndërkombëtar në të cilin 
marrin pjesë anëtarë nga të paktën tre vende, dhe nuri i anëtarëve 
nga një vend nuk mund të kalojë dy të tretat e numrit të 
përgjithshëm të anëtarëve 
 
 
1. Emri i revistës shkencore: International Journal KNOWLEDGE  
2. Emri i bazës elektronike të revistës: EBSCO 
3. Këshill redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): Numri i 
përgjithshëm i anëtarëve: 127, Numri i përkatësisë sipas vendeve: 
Republika e Maqedonisë Veriore (32), Bosnje dhe Hercegovina 
(11), Rusia (2), SHBA (2), Kosova (9), Anglia (1), Bullgaria (31), 
Serbia (20), Kroacia (2), Rumania (1), Austria (2), Sllovenia (2), 
Mali i Zi (3), Bahrejni (2), Polonia (1), Shqipëria (1), Bjellorusia (1), 
India (1), Italia (1),Ukraina (1), Filipine (1) 
4. Titulli i punimit: „THE USE OF PORTFOLIOS AND DIFFERENT 
FEEDBACK TYPES IN EFL COMPOSITION". 
5. Viti i publikimit: 2021 
 
1. Emri i revistës shkencore:  EDUCATION-Journal of Educational 
Research 
2. Emri i bazës elektronike të revistës: GoogleScholar, EBSCO 
3. Këshill redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendeve): 29 - numri i 
përgjithshëm, Maqedonia e Veriut 13, Republika Çele 3, Mbretëria e 
Bashkaur 3, Turqia 5, SHBA 2, Kroacia 2, Afrika Jugore 1. 
4. Titulli i punimit: „PEDAGOGICAL DOCUMENTATION IN THE 
EDUCATIONAL PROCESS IN PRIMARY EDUCATION". 
4. Viti i publikimit: 2023 

Po 

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496
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4 

Ka aftësi për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë 
 
1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësisë dhe shkathtësitë për 
realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë Universiteti i Tetovës 
 
2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për fitimin e aftësive dhe 
shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë 
Mësimdhënie 
 
3. Periudha e fitimit të shkathtësive për realizimin e veprimtarisë 
së arsimit të lartë 2022-2024 

Po 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

FORMULARI 2 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË DHE 

MËSIMORË-PROFESIONAL 

 

 

Kandidatja: Jehona Rexhepi-Iljazi 

Institucioni: Fakulteti Filologjik, Universiteti i Tetovës 

Fusha shkencore: Gjuhë angleze, Tjetër (6.02.01.16, 6.02.01.33 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit) 
 

 

 

 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Mbajtja e ligjëratave 

(cikli i parë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 15 

1.1 
Gjuhë angleze për biznes II 

(Biznes ndërkombëtar-Fakulteti Ekonomik) 
0.04 2 15 1 1.2 

1.2 
Gjunë angleze II 

(Mjeksi e përgjithshme-Fakulteti i Mjeksisë) 
0.04 2 15 1 1.2 

1.3 
Gjuhë angleze për ekonomi dhe biznes I 

(Turizëm-Fakulteti Ekonomik) 
0.04 3  15 1 1.8 

1.4 
Gjuhë angleze I 

(Gjuhë dhe letërsi shqipe-Fakulteti Filologjik) 
0.04 2  15 1 1.2 

1.5 

Gjuhë angleze I 

(Gjuhë dhe letërsi  maqedonase-Fakulteti 

Filologjik) 

0.04 1  15 1 0.6 

1.6 
Gjuhë angleze II 

(Gjuhë dhe letërsi shqipe-Fakulteti Filologjik) 
0.04 2  15 1 1.2 

1.7 

Gjuhë angleze II 

(Gjuhë dhe letërsi  maqedonase-Fakulteti 

Filologjik) 

0.04 1  15 1 0.6 

1.8 
Gjuhë angleze I 

(Studimet e drejtësisë, Fakulteti Juridik) 
0.04 1  15 1 0.6 

1.9 
Gjuhë angleze II 

(Studimet e drejtësisë, Fakulteti Juridik) 
0.04 1  15 1 0.6 

1.10 
Gjuhë angleze për jurist 

(Studimet e drejtësisë-Fakulteti Juridik) 
0.04 2  15 1 1.2 

1.11 
Gjuhë angleze I 

(Studime politike-Fakulteti Juridik) 
0.04 2  15 1 1.2 

1.12 
Gjuhë angleze II 

(Studime politike-Fakulteti Juridik) 
0.04 2  15 1 1.2 

1.13 Gjuhë angleze për qëllime specifike 0.04 2  15 1 1.2 



 

15 

(Studime politike-Fakulteti Juridik) 

1.14 
Gjuha angleze për gazetarët 

(Gazetari dhe mediume-Fakulteti Juridik) 
0.04 2  15 1 1.2 

2 
Mbajtja e ushtrimeve 

(cikli i parë i studimeve) 
Pikët Fondi Javët Sem. 8.55 

2.1 
Gjuhë angleze për biznes II 

(Biznes ndërkombëtar-Fakulteti Ekonomik) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.2 
Gjunë angleze II 

(Mjeksi e përgjithshme-Fakulteti i Mjeksisë) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.3 
Gjuhë angleze për ekonomi dhe biznes I 

(Turizëm-Fakulteti Ekonomik) 
0.03 2 15 1 0.9 

2.4 
Gjuhë angleze I 

(Gjuhë dhe letërsi shqipe-Fakulteti Filologjik) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.5 

Gjuhë angleze I 

(Gjuhë dhe letërsi  maqedonase-Fakulteti 

Filologjik) 

0.03 2 15 1 0.9 

2.6 
Gjuhë angleze II 

(Gjuhë dhe letërsi shqipe-Fakulteti Filologjik) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.7 

Gjuhë angleze II 

(Gjuhë dhe letërsi  maqedonase-Fakulteti 

Filologjik) 

0.03 2 15 1 0.9 

2.8 
Gjuhë angleze I 

(Studimet e drejtësisë, Fakulteti Juridik) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.9 
Gjuhë angleze II 

(Studimet e drejtësisë, Fakulteti Juridik) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.10 
Gjuhë angleze për jurist 

(Studimet e drejtësisë-Fakulteti Juridik) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.11 
Gjunë angleze I 

(Studime politike-Fakulteti Juridik) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.12 
Gjunë angleze II 

(Studime politike-Fakulteti Juridik) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.13 
Gjuhë për qëllime specifike 

(Studime politike-Fakulteti Juridik) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.14 
Gjuha angleze për gazetarët 

(Gazetari dhe mediume-Fakulteti Juridik) 
0.03 1 15 1 0.45 

2.15 
Fonetikë dhe fonologji e gjuhës angleze II 

(Gjuhë dhe letërsi angleze-drejtimi arsimor) 
0.03 2 15 1 0.9 

3 Konsultime me studentët  0.6 

3.1 Konsultime me studentë 100 x 3 x 0.002 0.6 

Gjithsej (1+2+3) 24.15 
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II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1.  Teza të mbrojtura 12 

1.1 

Jehona Rexhepi Iljazi: „Usage and translation of phrasal verbs in English by 

Albanian EFL students-An empirical and contrastive analysis“,Faculty of 

Languages Cultures and Communication. SEE University, tezë e doktoraturës 

8 

1.2 

Jehona Rexhepi Iljazi: „EFFECTS OF CONTROLLED WRITING VERSUS FREE 

WRITING AND DIFERENT FEEDBACK TYPES ON WRITING QUALITY“, Faculty of 

Languages Cultures and Communication. SEE University, tezë e magjistraturës. 

4 

2 
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë 

shkencore/profesionale 
26.4 

2.1 

Jehona Rexhepi Iljazi, „EFFECTS OF DIFFERENT APPROACHES TO WRITING ON 
THE IMPROVEMENT OF STUDENTS’ WRITING PERFORMANCE", International 
Journal KNOWLEDGE, Vol 48.4, pp. 653-658, ISSN  2545-4439 (print), ISSN 1857-
923X (online),  Skopje, October 2021, Indexed in EBASCO Global Impact & Quality 
Factor 1.882 https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4885/4870 

6 

2.2 

Jehona Rexhepi Iljazi, „THE USE OF PORTFOLIOS AND DIFFERENT FEEDBACK 
TYPES IN EFL COMPOSITION", International Journal KNOWLEDGE, Vol 49.6, pp. 
1235-1240, ISSN  2545-4439 (print), ISSN 1857-923X (online),  Skopje, December 
15th, 2021, , Indexed in EBASCO Global Impact & Quality Factor 1.882 
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496/4491 

6 

2.3 

 Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi.  „The Integration of Culture in Teaching 
English as a Foreign Language". Тринаеста Меѓународна Научна 
Конференција- Меѓународен Дијалог ИСТОГ-ЗАПАД, 10-11 Јуни 2022. Vol. 9 - 
NO.4. pp. 55-59 ISSN (print) 1857-9299. ISSN (online) 1857-9302 

3.6 

2.4 
Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi: „AVOIDANCE OF PHRASAL VERBS BY 
ALBANIAN EFL STUDENTS". FILOLOGJIA JOURNAL.  Vol. 11 | No. 20-21, 2023. pp. 
104-112. ISSN: 1857-8535 (Print) ISSN: 2671-3012 (Online) 

5.4 

2.5 
Agron Iljazi, Jehona Rexhepi Iljazi: „PEDAGOGICAL DOCUMENTATION IN THE 
EDUCATIONAL PROCESS IN PRIMARY EDUCATION". EDUCATION JOURNAL Vol. 5 
| No. 9-10, 2023. pp. 16-22. ISSN: 2671-3268 (Print) ISSN: 2671-3276 (Online). 

5.4 

3 
Abstrakte të publikuara në librin e abstrakteve nga Konferencat Shkencore 

Kombëtare/Ndërkombëtare 
1 

3.1 

Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi.  "The Integration of Culture in Teaching 
English as a Foreign Language". Тринаеста Меѓународна Научна 
Конференција- Меѓународен Дијалог ИСТОГ-ЗАПАД, 10-11 Јуни 2022. 

1 

4 Pjesëmarje në tubim shkencor/profesional me referat 2 

4.1 

Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi.  "The Integration of Culture in Teaching 
English as a Foreign Language". Тринаеста Меѓународна Научна 
Конференција- Меѓународен Дијалог ИСТОГ-ЗАПАД, 10-11 Јуни 2022, 
Prezantim Oral (Online). 

1 

4.2 
Jehona Rexhepi Iljazi. „THE USE OF PORTFOLIOS AND DIFFERENT FEEDBACK 
TYPES IN EFL COMPOSITION".International Scientific Conference 18.12.2020. 
Prezantim Oral (Online). 

1 

Gjithsej (1+2+3+4) 41.4 

 

 

 

 

 

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/4496
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III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 

1 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 1 

1.1 Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, Fakulteti Filologjik 2022/2023; 2023/2024 0.5x2 

Gjithsej  1 

 

 

 

 

 

 

IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 

 

Nr.  Emri i aktivitetit Pikët 

1 Pjesëmarrje në projekte dhe puntori 6 

1.1 
Janar, 2008 - Universiteti dimëror në Mynih, qëndrim 3 javor në konvikt, kurs 
intenziv i gjuhës gjermane në "Universitetin Teknik në Mynih", Gjermani. 

1 

1.2 

3. Shkurt, 2008- Përfundimi i kursit dhe përfitimi i çertifikatës prej 30 kredive 
(ECTS) nga lënda Teoria e edukimit, pjesë e Fakultetit Pedagogjik të Univerzitetit 
Jonkoping të Suedisë në bashkëpunim me Qendrën për Edukim Jo Formal 
"Trekëndëshi", Shkup, me titull " Lidershipi dhe zhvillimi i punës me të rrinjtë në 
shoqëri". 

1 

1.3 
Shkurt, 2009- Puntori për Krimet e Urrejtjes për përfaqësuesit e shoqërisë civile, 
mbajtur në Shkup. 

1 

1.4 
2009 - e angazhuar në projekt nga UNICEF për programin e zhvillimit të hershëm të 
fëmijës, që përfshinte monitorim të kopshteve në Tetovë dhe bashkëpunim me stafin 
e kopshteve për implementimin e standardeve për zhvillimin e hershëm të fëmijës. 

1 

1.5 
Prill, 2013 - pjesëmarrëse në puntorinë "Teknika e simulimit global gjatë 
mësimdhënies së gjuhës angleze" e cila u mbajt në Kolegjin Amerikan në Shkup. 

1 

1.6 
Nëntor, 2019- Pjesëmarrëse aktive në puntorinë “Inovacionet në mësimdhënien e 
gjuhës angleze”, organizuar nga qendra e gjuhëve e UEJL, Tetovë. 

1 

2 Pjesëmarje në konferenca dhe seminare 9 

2.1 
Prill ,2010- pjesëmarrëse në Konferencën Ndërkombëtare për Mësimdhënien e 
Gjuhës angleze në UEJL, Tetovë "Nga mësimdhenia deri tek te mësuarit: Trendet e 
tanishme në mësimdhënien e gjuhës angleze". 

1 

2.2 
Mars, 2011- pjesemarrëse në seminarin e "Pearson Longman ELT" në Shkup. 
Certifikatë për t'u angazhuar në mënyrë interaktive në mesim si dhe per përdorimin 
e Tabeles Interaktive si teknologji më e re. 

1 

2.3 
Qershor, 2012- pjesëmarrëse në Konferencën Kombëtare: "Cilësia e të mësuarit dhe 
mësimdhënies: Politika dhe Praktika" në Universitetin e Evropës Juglindore, Tetovë. 

1 

2.4 
Prill, 2013- pjesëmarrëse në seminarin për edukatorë me titull "Ndikimi i Kulturës 
dhe Interkulturalizmit në Procesin e Arsimit", organizuar nga Qendra për 
Ndërveprim dhe Dialog Kulturor në Tetovë. 

1 

2.5 
Nëntor, 2013, Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare me temë ''Autonomia e 
studentit në arsimin e lartë' organizuar nga Univerziteti i Evropës Juglindore, 
Tetovë. 

1 

2.6 
Gusht, 2016 - pjesëmarrje në seminarin e organizuar nga Cambridge University 
Press, Shkup, "Le të mendojmë për mësimin e adoleshentëve të sotëm me 'THINK'" 
me Gary Anderson. 

1 
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2.7 
Mars, 2017 - Pjesëmarrëse në "Konferencën Ndërkombëtare mbi Qasjen e 
Ndërmarrësisë në Arsimim kualitativ ", mbajtur në Prishtinë, Republikën e Kosovës. 

1 

2.8 
Prill, 2017- Pjesëmarrëse në Konferencën e 9-të Kombëtare e ELTA-Tiranë "Nga 
klasa e mësimit të gjuhës angleze në sfidat dhe karrierat reale të jetës" Tiranë, 
Shqipëri. 

1 

2.9 
Prill, 2024- pjesëmarrje në seminarin akademik "E ardhmja e mësimdhënies së 
gjuhës angleze: Shqyrtim përtej kufijve, organizuar nga Hamilton House, Shkup. 

1 

3 Pjesëmarje në trajnime 14 

3.1 
Nëntor, 2008- Si të përgatiten studentët për certifikatën e kompetencës në gjuhën 
angleze (ECCE) Trajnim i mbajtur në Gostivar nga Universiteti Helenik Amerikan. 

1 

3.2 
Korrik, 2010 - pjesëmarrëse në trajnimin "Teza e magjistraturës në Universitetin e 
EJL në procesin e Bolonjës"- Tetovë. 

1 

3.3 
2011- pjesemarrëse në trajnimin ''Kurrikula e gatishmërisë për punë'', organizuar 
dhe financuar nga USAID, Shkup. 

1 

3.4 

Janar, 2013- pjesëmarrëse në trajnimin per zbatimin e "Metodave Bashkëkohore në 
arsim, inkuadrimin aktiv të nxënësve dhe nxitjen e kreativitetit të tyre në shkollat e 
mesme" organizuar nga qendra e trajnimit QSHE (Qendra e shërbimeve edukative) 
në bashkëpunim me Byronë e zhvillimit të arsimit, Tetovë. 

1 

3.5 

Janar, 2016- e zgjedhur në mesin e 16 profesorëve të gjuhës angleze nga shkollat 
shtetërore në Maqedoni për të marrë pjesë në trajnimin për zhvillimin e mentorëve 
të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit dhe e mbajtur në Këshillin 
Britanik, Shkup, me kohëzgjatje prej 3 ditësh. 

1 

3.6 
Maj, 2017 - EBSCO Bazat e të dhënave dhe trajnim i shërbimeve i mbajtur në 
Universitetin UEJL, Tetovë. 

1 

3.7 

Qershor, 2017 - pjesëmarrëse në trajnimin reflektiv: "Te qëndrosh profesionalisht i 
vëmendshëm: Ushtrime në praktikën sistematike reflektuese të informuar me prof. 
Angi Malderez, Universiteti i Leeds, Mbretëria e Bashkuar", mbajtur në Univerzitetin 
Kirili dhe Metodij, Shkup.  

1 

3.8 
Gusht, 2017 - pjesëmarrëse në trajnimin: "Mendoni përtej gjuhës- prezantim i librit i 
organizuar nga Cambridge University Press", Shkup. 

1 

3.9 

Dhjetor, 2021- pjesëmarrje në trajnimin me temë "Konceptet moderne të arsimit të 
mesëm- roli i ri i mësuesit dhe strategjitë e reja për mësimdhënie dhe mësimnxënie" 
për kuadrin arsimor në shkollat e mesme në Republiken e Maqedonise së Veriut, me 
kohezgjatje prej 8 oresh, mbajtur në Tetovë. 

1 

3.10 
Prill, 2022- pjesëmarrje në trajnim me temë: "Aplikimi i metodave dhe teknikave 
interaktive-për mësimin në arsimin e mesëm" me kohezgjatje prej 16 oreve, mbajtur 
në Tetovë. 

1 

3.11 
Maj, 2022- pjesëmarrje në trajnimin për "Mësimdhënie të gjuhës angleze", 
organizuar nga Qendra e Gjuhëve të Univerzitetit të Evropës Juglindore, Tetovë.   

1 

3.12 

Dhjetor, 2023- pjesëmarrje në trajnimin me titull "Mënyrat e parandalimit dhe 
përballjes me dhunë në shkolla. Krijimi i mjedisit stimulues për nxënie të 
kompetencave themelore profesionale, me kohezgjatje prej 8 oreve, mbajtur në 
Tetovë. 

1 

3.13 
Prill, 2024- prezantuese në trajnimin "Ndriço rrugën tënde drejt suksesit'' të 
organizuar nga Fakulteti Filologjik i Univerzitetit të Tetovës. 

1 

3.14 
Maj, 2024- ka përfunduar "Selfie për mësimdhënësit" një mjet vetë-reflektimi bazuar 
në Kornizën Evropiane për kompetencën digjitale të edukatorëve, mbajtur online. 

1 

4 Pjesëmarrje në gara, simpoziume dhe si vlerësuese 8 

4.1 
Prill, 2013 - pjesëmarrëse në gara në gjuhën angleze si mentore e 2 nxenesve, të cilët 
u ranguan në dhjetëshen e parë, organizuar nga 'Shoqata e mësuesve të gjuhës 
angleze në Maqedoni' (ELTAM) e cila u mbajt në Kolegjin Amerikan në Shkup. 

1 

4.2 
Maj, 2013- pjesemarrje në "Simpoziumi i përvjetorit të 50: Si të ligjërosh autoren 
Sylvia Plath"- organizuar nga departamenti i gjuhës angleze të Univerzitetit të 
Evropës Juglindore, Tetovë. 

1 

4.3 Qershor, 2013 dhe 2014 - vlerësuese e pjesës me shkrim të provimit shtetërorë në 1 
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gjuhën angleze në suaza të Maturës Shtetërore, në Qendrën Shtetërore për Vlerësim, 
Shkup. 

4.4 
2015, 2016, 2017- tre vite me rradhë, udhëheqëse e një grupi vlerësuesish të pjesës 
me shkrim të provimit shtetërorë në gjuhën angleze në suaza të Maturës Shtetërore, 
në Qendrën Shtetërore për Vlerësim, Shkup. 

1 

4.5 

Mars, 2015- Gara e katërt vjetore ne lexim e organizuar nga Shkolla e Gjuhëve të 
Huaja dhe Shoqata për Arsim më të Mirë e cila u mbajt në Kolegjin Universitar 
Amerikan të Shkupit, për nder të 130 vjetorit te autorit të madh anglez DH 
Lawrence. 

1 

4.6 
Maj, 2016 - pjesëmarrëse në gara në lexim si mentore e 2 nxënëseve "Festimi i jetës 
së Shekspirit me rastin e 400 vjetorit të vdekjes së Shekspirit" organizuar nga 
Kolegji Univerzitar Amerikan, Shkup. 

1 

4.7 
Prill, 2017 - pjesëmarrëse si mentore në Konkursin për leximin në kor në 
Univerzitetin Ndërkombëtar Ballkanik, Shkup - me një grup nxënësish të cilët fituan 
vendin e dytë dhe iu dhanë bursa dhe çertifikata. 

1 

4.8 
Maj, 2017 - Gara për ese e organizuar nga Univeryiteti EJL, Tetovë, me një nxenese e 
cila fitoi vendin e dytë. 

1 

5 Angazhime për mësimdhënie të gjuhës angleze 2 

5.1 
Viti akademik 2007-2008, semestri dimërorë, e zgjedhur si demonstratore, për 
mësimdhënie të gjuhës angleze në qendrën e gjuhëve të Univerzitetit të Evropës 
Juglindore, Tetovë. 

1 

5.2 
Semestri veror, 2011- pjesë e stafit te qendrës së gjuhëve të Universitetit të Evropes 
Juglindore në Tetovë, e angazhuar për mësimdhënie të gjuhës angleze. 

1 

6 Përkthime dhe të tjera 3 

6.1 
Tetor, 2008- përkthim nga gjuha angleze në gjuhën shqipe dhe maqedonase gjatë 
prezantimit të z. Gibbons nga SHBA për ngritjen e vetëdijes për kancerin e gjirit, 
mbajtur në hapësirat e Këndit Amerikan në Tetovë 

1 

6.2 
Shtator, 2016- Anëtare e Shoqatës së Mësimdhënesve të Gjuhës Angleze të 
Maqedonisë (ELTAM), Shkup. 

1 

6.3 
Gusht, 2020- pjesëmarrëse në kursin online me temë “Realizimi i mësimit me 
përdorimin e TIK për të mësuar. 

1 

 Gjithsej (1+2+3+4+5+6) 42 
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATES PËR ZGJEDHJE NË TITULL Pikët 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE 24.15 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 41.4 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 1 

IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 42 

Gjithsej 108.55 
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